insinuare se populo. atque ide paulatim vendicare dominum satagebat. **S**ed ciuitati quam iam libertate gaudebat. et imperadi cupiditate. demortui principis militiam adduxisset. nulla pudicitio placuit. quod iugum quis pacto in capite ciuium videref inferre. **O**btilitatem impatori censuimus tantum aureum poculum. si libera suis legibus dimittetur. **M**ilaniabat in terra vndeque philippi hereditas. veneti placentiam cretam laudam occupauere. et multa preterea miora oppida. dux subaudie ludouicu[m] valentiam et confluentiam invaserunt. astenses ad ducem aurelianensem tarolus defecere. qui suscepit a rege fratre non paruis auxiliis alexandrinorum agros vexare ceperunt. **P**apienses intestinis agitati discordias. diu anticipates fuere. quibus potissimum se inigeret. Nonarienses comani. alexandrini. ac Terdonenses mediolanensis impius sibi parvenses in societate quodammodo recepti sunt. **F**ranciscus Sforcia per idem tempore in piceno agebat. quis maiorem pueritiam eius ptem iam amissus cum philippus non multo antiquo morore sibi per coes amicos reconciliata ut ad se rediret in venetos pugnatur accersuerat rogato alfonso rege ut. lxx. milia auri nummi suo no[n] nueraret. quo facto iam pactis atque instructis copiis itineri se accinxerat. cuius mors philippi enunciata. eum qui longo tempore ad mediolanenses opes inbyasset. magis ac magis p[ro]p[ter]eare copulit. **Q**uem ut longobardia primus ingressus est mediolanenses incerti. quo mens eius inclinaret. ne vel per ipsum vel punctus veneti suis cepit obuiam iret. **M**issis oratoribus oblatis non quis stipendiis coduxere moxque duce sui exercitus factus ut placentiam oibus copiis obdideret impauerunt ipse dicto parentis dum ad placentiam in obsidione sedet papienses qui iam mediolanense impiu[m] tanquam fastidiosum et insolens detractarant. sese sibi dedentes accepit quod res mediolanensis aios haud mediocriter turbauit. qui per suentiones inhibitus fr[an]cisco dicebat nullaz ex urbibus quod olim philippus tenuisset occupare. **F**ranciscus vero non se occupasse. sed dente et ulro se offerente ciuitate accepisse aiebat. at mediolanenses cum eius potentiam vere rent dissimulandum potius statuere. **I**lle continuata apud placentiam obsidione. Tandem summa vi oppugnare adorsus urbem. quis magna et fortis militum manu munita armis tamen expugnauit et dimicauit. **M**ediolanense regimen per idem tempore penes nobiles fuit. et apud eos qui philippi quondam consilium direxerent. ita res prospere sapientu[m] ducta cedebat. et iam non parua gallo[m] manus nam circiter tria milia equitum delecti roboris quod alpes transierat apud alexandriam. p[ro]fligata delectaque fuerat. **E**t veneti apud caragum magno prolio supati. oes penae copias amiserat et lauda ab eorum imperio erupta in pratum mediolanensis redierat. **C**um franciscus Sforcia ad ifestandus brixianenses missus. siue quod principatum mediolanenses. cuius opidem iam pridem finxerat. alio modo sequi non posse sperabat. siue quod mediolanenses cum venetianicam societatemque clam se querentes. Ne solus utriusque populi p[re]da relinqret. p[ro]ueniendos celsuit. prior cuius veneti fedus inuit. in quo cuius multa hic atque inde promissa essent. illud inter cetera concenit ut ad urbes mediolanenses ditionemque eius obtinenda francesco cum copiis p[ro]ficiensenti senatus venetus in peccunias et armis auxilio esset quod re firmata. mox in mediolanensem duxit. **M**ilitabant eo tempore apud mediolanensem bracciani. qui cum ludouicu[m] de verme. ac nonnullas alias francisci copias apud modoeciam fudissent. tandem reliqui mediolanensisbus ad eum defecere. **F**ranciscus filiaz suaz iacobino picenino uxore despodit carolus vero ganzaga haud ignorat. copiam ductor. qui paulo ante a mediolanensisbus deficiens ad francesco venerat. postque dehtos eosdem mediolanenses et sine vello duce relictos aiaaduerit. iterum ad mediolanenses relicto francesco transiuit. Erat hic vasto corpe. forma pene gigantea. viribus vero quod magnitudini renderent dicendi copia clarus liris greci ac latinis instructus sed ait inconstanti. et ingenio ad omne facinus siue honestu[m] siue nephariu[m] p[ro]ato. Cui non parua spes fuit oppressa. mediolana libertate dominum urb[is] arripe. sed fortuna iam mediolanensisbus nouercate placentini terdonenses nouariensesque ab eis deficiens francisci p[ro]silia receperunt alexandrini cum nullam in eis spem sitam esse pertuerent wilhelmi montiferrati principis fratris impio se amiserunt. **R**espublica medio tempore ex nobilitate in plebeis defluxerat. lectique viri. xij. qui urbi de more pessent. ex fece populi ignobiles atque ignarii magistratu[m] gerebant. his cum nobilitate quod multi modis offenderant suspecta habent ne cum francesco sentirent. **G**uadente ganzaga. quod eam vias ad principatum urb[is] arripientem comodissimam existimauit. primarios ciues genere nobiles et opibus habundantes. raptim interceptos per noctes obtricauere ac deinde in foro plebi spectaculo obiecerunt. iterum quos iacobinus bassius et gregorius adolescens placidis moribus et liris eruditus. et nobis amicicia punctus. prorsus inoccens supinus trucatus iacuit. Ne diu post iohannes caynu[m] venerandu[m] senes et filiu[m] eius francescu[m] egregia forma iuuenem non alio criminie irreticos. nisi quod blance marie francisci coniugi sanguine iuncti erant. crudelibus affectos cruciatibus necauere. **E**xim gregorius lamprinarius iuri iterpres. sed spe legatois tanquam ad ipatorem mittentem in modoecia captus atque iterfetus est magnus libertati assessor. Et qui testimonioli philippi populi fauens regimini laniasset. Nec theodoro bossio admodum in ciuitate grancoso potenti p[ro]p[ter]eant. quod cum diu in vinculis tenuissent. tandem iterum meruit. Haleotus quoque tuscanus et ipse natu[m] nobilis atque opulentus ciuis iterfusus occubuit. Quibus ex rebus cum iam nulla libertati forma relictam esset. et xij. viri ausu tyrannoico urbes cedibus ac rapinis sedarent. successorumque comicia phibentes. iunto populo sibi ipsi peritum progarent. Comota denique atque incensa citas correptis armis. nouo magistratu ex nobilitate creato. tyranos et republica electos in carcерem dicit. at cum neque modo respirare populus possit. Nam p[ro]dit oibus. excepta ciuitate comensis ac parmensi. quod in officio ad ultimum persistebant. **F**ranciscus dura obsidione ciuitatem premebat. Itaque plebs intensa nobilitate et palacio pepulit. Tyranos dempti vincis taquam libertati amatores. et optime de republica meritos in priorem locum restituit. Illi ad priores artes reuersi. cuius satellites magno numero assumpsissent multaque suadente carolo spolia perpetraret. nobilitatemque prorsus opprimerent non tam ei vias ad iuadendus principatus permisere. Quod cum ipse aiaaduertisset. et iam sibi periculosas apud mediolanenses moras itellexisset. per internuncios francisco reconciliatus. ac magnis affectibus p[ro]missis landam illi p[ro]didit. Tercorum iam fidem fallens. non sine magno mediolanensis damno ac pleb[us] p[er]sternatione ad eum transiuit. non tam defuit tyranis animus quod postularat vndeque suis francesci iugis iam p[ro]p[ter]e ciuitibus imminens excutere conarent. Sed cum aliis frustra rogassent. venetos tandem ne se derelinquerent peruerterunt. Nam neque illi ex vsu videbant franciscum etate florentem rei bellicae pitissimum. cuius ias vires atque arma non sine graui iactura sensissent. eo potiri ipso quo suo portandus viderent. Percusserunt igit[ur] veneti fedus cuius mediolanensisbus. legesque quod cetero[rum] gallia seq[ue]nt debueret scripserunt. mandantes Sforce